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MINISTERIO  DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

1 Clasificador de Ingresos 9,914,026.84 2,412,135.49 12,326,162.3334,175,545.00 34,175,545.00 21,849,382.670.00

655,164.84 111,332.49 766,497.331 1 IMPUESTOS 3,085,000.00 3,085,000.00 2,318,502.670.00

648,578.18 111,332.49 759,910.671 41 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y 
SERVICIOS

2,860,000.00 2,860,000.00 2,100,089.330.00

381,278.18 60,032.49 441,310.671 11 4 IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS 800,000.00 800,000.00 358,689.330.00

381,278.18 60,032.49 441,310.671 1 4 1 800,000.00 800,000.00 358,689.33Impuesto sobre ventas condicionales de muebles03 0.00102300000 9996

267,300.00 51,300.00 318,600.001 31 4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 2,060,000.00 2,060,000.00 1,741,400.000.00

5,300.00 3,500.00 8,800.001 1 4 3 100,000.00 100,000.00 91,200.00Anuncios, muestras y carteles18 0.00102300000 9996

67,500.00 0.00 67,500.001 1 4 3 300,000.00 300,000.00 232,500.00Rodaje y transporte de materiales varios19 0.00102300000 9996

0.00 0.00 0.001 1 4 3 50,000.00 50,000.00 50,000.00Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos 
similares

20 0.00102300000 9996

5,000.00 4,000.00 9,000.001 1 4 3 25,000.00 25,000.00 16,000.00Mercado móvil (chimi, hot dog y otros)23 0.00102300000 9996

0.00 0.00 0.001 1 4 3 10,000.00 10,000.00 10,000.00Funcionamiento car wash26 0.00102300000 9996

134,100.00 35,800.00 169,900.001 1 4 3 500,000.00 500,000.00 330,100.00Impuesto sobre registro de documentos29 0.00102300000 9996

0.00 0.00 0.001 1 4 3 25,000.00 25,000.00 25,000.00Impuesto sobre billares31 0.00102300000 9996

0.00 0.00 0.001 1 4 3 50,000.00 50,000.00 50,000.00Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada32 0.00102300000 9996

52,400.00 8,000.00 60,400.001 1 4 3 800,000.00 800,000.00 739,600.00Licencias de construcción33 0.00102300000 9996

0.00 0.00 0.001 1 4 3 40,000.00 40,000.00 40,000.00Permiso construcción pozos filtrantes34 0.00102300000 9996

3,000.00 0.00 3,000.001 1 4 3 25,000.00 25,000.00 22,000.00Permiso para romper pavimento de la vía pública35 0.00102300000 9996

0.00 0.00 0.001 1 4 3 20,000.00 20,000.00 20,000.00Ocupación vías públicas para comercio informal37 0.00102300000 9996

0.00 0.00 0.001 1 4 3 20,000.00 20,000.00 20,000.00Construcción nichos, fosas y panteones42 0.00102300000 9996
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0.00 0.00 0.001 1 4 3 50,000.00 50,000.00 50,000.00Licencia para instalación telecomunicaciones44 0.00102300000 9996

0.00 0.00 0.001 1 4 3 20,000.00 20,000.00 20,000.00Permiso para demolición de construcciones45 0.00102300000 9996

0.00 0.00 0.001 1 4 3 25,000.00 25,000.00 25,000.00Parada de Autobuses y Parqueos47 0.00102300000 9996

0.00 0.00 0.001 61 IMPUESTOS ECOLOGICOS 25,000.00 25,000.00 25,000.000.00

0.00 0.00 0.001 11 6 IMPUESTOS ECOLOGICOS 25,000.00 25,000.00 25,000.000.00

0.00 0.00 0.001 1 6 1 25,000.00 25,000.00 25,000.00Compensación por daños al medio ambiente y vías 
públicas

01 0.00102300000 9996

6,586.66 0.00 6,586.661 91 IMPUESTOS DIVERSOS 200,000.00 200,000.00 193,413.340.00

6,586.66 0.00 6,586.661 11 9 IMPUESTOS DIVERSOS 200,000.00 200,000.00 193,413.340.00

6,586.66 0.00 6,586.661 1 9 1 100,000.00 100,000.00 93,413.34Otros arbitrios diversos04 0.00102300000 9996

0.00 0.00 0.001 1 9 1 100,000.00 100,000.00 100,000.00Otros impuestos diversos99 0.00102300000 9996

9,083,412.00 2,270,853.00 11,354,265.001 4 TRANSFERENCIAS 28,310,545.00 28,310,545.00 16,956,280.000.00

5,308,674.00 1,327,169.00 6,635,843.001 14 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 16,986,327.00 16,986,327.00 10,350,484.000.00

5,308,674.00 1,327,169.00 6,635,843.001 54 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR 
LOS AYUNTAMIENTOS

16,986,327.00 16,986,327.00 10,350,484.000.00

5,308,674.00 1,327,169.00 6,635,843.001 4 1 5 16,986,327.00 16,986,327.00 10,350,484.00Ordinaria según ley (CORRIENTE)03 0.00100200202 1955

3,774,738.00 943,684.00 4,718,422.001 24 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 11,324,218.00 11,324,218.00 6,605,796.000.00

3,774,738.00 943,684.00 4,718,422.001 54 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR 
LOS AYUNTAMIENTOS

11,324,218.00 11,324,218.00 6,605,796.000.00

3,774,738.00 943,684.00 4,718,422.001 4 2 5 11,324,218.00 11,324,218.00 6,605,796.00Ordinaria según ley (CAPITAL)03 0.00100200202 1955

175,450.00 29,950.00 205,400.001 5 INGRESOS POR CONTRAPRESTACION 2,390,000.00 2,390,000.00 2,184,600.000.00
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DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

175,450.00 29,950.00 205,400.001 15 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 2,390,000.00 2,390,000.00 2,184,600.000.00

0.00 0.00 0.001 15 1 VENTAS DE MERCANCIAS DEL ESTADO 100,000.00 100,000.00 100,000.000.00

0.00 0.00 0.001 5 1 1 100,000.00 100,000.00 100,000.00Venta de chatarras06 0.00102300000 9999

83,950.00 28,950.00 112,900.001 35 1 TASAS 1,310,000.00 1,310,000.00 1,197,100.000.00

0.00 0.00 0.001 5 1 3 20,000.00 20,000.00 20,000.00Limpiezas solares yermos13 0.00102300000 9995

2,700.00 500.00 3,200.001 5 1 3 25,000.00 25,000.00 21,800.00Inhumación y exhumación14 0.00102300000 9995

1,200.00 0.00 1,200.001 5 1 3 50,000.00 50,000.00 48,800.00Expedición certificaciones15 0.00102300000 9995

52,600.00 20,000.00 72,600.001 5 1 3 800,000.00 800,000.00 727,400.00Estudio y autorización para uso de suelo16 0.00102300000 9995

400.00 0.00 400.001 5 1 3 40,000.00 40,000.00 39,600.00Certificaciones vida y costumbre18 0.00102300000 9995

27,050.00 8,450.00 35,500.001 5 1 3 325,000.00 325,000.00 289,500.00Recolección desechos sólidos20 0.00102300000 9995

0.00 0.00 0.001 5 1 3 50,000.00 50,000.00 50,000.00Otras tasas99 0.00102300000 9995

91,500.00 1,000.00 92,500.001 55 1 ARRENDAMIENTOS 980,000.00 980,000.00 887,500.000.00

59,500.00 0.00 59,500.001 5 1 5 700,000.00 700,000.00 640,500.00Alquileres equipos pesados03 0.00102300000 9998

0.00 0.00 0.001 5 1 5 30,000.00 30,000.00 30,000.00Galleras09 0.00102300000 9998

1,100.00 0.00 1,100.001 5 1 5 50,000.00 50,000.00 48,900.00Nichos  en cementerio10 0.00102300000 9998

0.00 0.00 0.001 5 1 5 60,000.00 60,000.00 60,000.00Cafeterías11 0.00102300000 9998

30,900.00 1,000.00 31,900.001 5 1 5 100,000.00 100,000.00 68,100.00Matanza y expendio de carnes16 0.00102300000 9998

0.00 0.00 0.001 5 1 5 40,000.00 40,000.00 40,000.00Otros proventos19 0.00102300000 9998

0.00 0.00 0.001 6 OTROS INGRESOS 340,000.00 340,000.00 340,000.000.00

0.00 0.00 0.001 16 Rentas de la Propiedad 300,000.00 300,000.00 300,000.000.00
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0.00 0.00 0.001 36 1 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO 
PRODUCIDOS

300,000.00 300,000.00 300,000.000.00

0.00 0.00 0.001 6 1 3 300,000.00 300,000.00 300,000.00Permisos para explotar yacimientos mineros02 0.00102300000 9998

0.00 0.00 0.001 36 MULTAS Y SANCIONES 40,000.00 40,000.00 40,000.000.00

0.00 0.00 0.001 16 3 MULTAS Y SANCIONES 40,000.00 40,000.00 40,000.000.00

0.00 0.00 0.001 6 3 1 10,000.00 10,000.00 10,000.00Multas diversas08 0.00102300000 9998

0.00 0.00 0.001 6 3 1 10,000.00 10,000.00 10,000.00Pago tardío recolección desechos sólidos09 0.00102300000 9998

0.00 0.00 0.001 6 3 1 20,000.00 20,000.00 20,000.00Multa por tirada de escombros y desechos en las vías 
públicas

13 0.00102300000 9998

0.00 0.00 0.001 7 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 50,000.00 50,000.00 50,000.000.00

0.00 0.00 0.001 47 VENTA DE TERRENOS 50,000.00 50,000.00 50,000.000.00

0.00 0.00 0.001 37 4 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 50,000.00 50,000.00 50,000.000.00

0.00 0.00 0.001 7 4 3 50,000.00 50,000.00 50,000.00VENTA DE TERRENOS EN CEMENTERIOS01 0.00102300000 9998

3 Clasificador de Financiamiento 434,208.59 0.00 434,208.590.00 434,208.59 0.00434,208.59

434,208.59 0.00 434,208.593 1 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 434,208.59 0.00434,208.59

434,208.59 0.00 434,208.593 11 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 
CORRIENTES

0.00 434,208.59 0.00434,208.59

434,208.59 0.00 434,208.593 11 1 Disminución de disponibilidades 0.00 434,208.59 0.00434,208.59

434,208.59 0.00 434,208.593 1 1 1 0.00 434,208.59 0.00Disminucion de saldos disponibles de periodos 
anteriores

03 434,208.59121300000 9998

10,348,235.43 2,412,135.49 12,760,370.92TOTAL RD$ 34,175,545.00 34,609,753.59 21,849,382.67434,208.59
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Aprobado porRevisado porPreparado por
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